
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. vedi segnatura​ Petritoli, 05/11/2025 

 
All’albo on-line 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Nomina Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per l’Istituto Comprensivo di Petritoli. 

 
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) dell’Istituto attualmente in vigore che evidenzia la  

necessità di sorveglianza sanitaria;​

RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Medico Competente ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a) e 

dell’art. 39 del D.Lgs. 81/2008; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’avviso pubblico prot. n. 7605 del 01/10/2025, non sono pervenute 

candidature; 

SENTITA, per le vie brevi, la precedente Medico Competente, Dott.ssa Marida Ciuccarelli; 

ACQUISITA la disponibilità della stessa ad accettare un’eventuale proroga dell’incarico precedente alle 

medesime condizioni, come da nota prot. n. 8736 del 04/11/2025; 

DATO ATTO che la Dott.ssa Marida Ciuccarelli è in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente 

per l’esercizio delle funzioni di Medico Competente; 

CONSIDERATO altresì il buon esito e la soddisfacente esecuzione dell’incarico precedentemente svolto dalla 

medesima professionista; 

DETERMINA 

1.​ Di prorogare l’incarico, per l’anno scolastico 2025/2026, alla Dott.ssa Ciuccarelli Marida quale Medico 
Competente dell’Istituto Comprensivo Statale di Petritoli, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche e 
integrazioni, alle condizioni del precedente anno scolastico;​
 
2.​ Di affidare alla stessa i compiti previsti dall’art. 25 del suddetto decreto, inclusa la collaborazione alla 
valutazione dei rischi, la sorveglianza sanitaria e la tenuta delle cartelle sanitarie e di rischio per i lavoratori 
sottoposti a controllo;​
 
3.​ Di stabilire che il compenso spettante sarà definito secondo i criteri e le disponibilità del bilancio 
dell’Istituto, in coerenza con la normativa vigente in materia di incarichi professionali;​
 
4.​ Di trasmettere copia della presente determina alla Dott.ssa Ciuccarelli e al Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (RSPP). 

 Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Lucio Paolo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008774 - 05/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

	 
	All’albo on-line 
	Amministrazione trasparente 
	DETERMINA 

		2025-11-05T11:34:45+0000
	LUCIO PAOLO




